
 
KËSHILLI I LARTË I PROKURORISË 

 

RENDI I DITES 

MBLEDHJA PLENARE 

 16 Korrik 2019 

Informacion mbi mbledhjen 

 

 Dita/Data:   E Martё, 16.07.2019 

 Ora:   11:00 

 Kohëzgjatja:  3 orë 

 Vendi:   Salla e mbledhjeve, Këshilli i Lartë Gjyqësor, Blvd. “Zogu i I”. 

 Thirrur nga:   Kryetari  

 Pjesëmarrësit:  Anëtarët 

 Të ftuar:    Përfaqësues nga Ministria e Drejtësisë, EURALIUS (EU 

Funded Project), OPDAT (Funded from the United States Department of Justice/ 

Assistance and Training and Technical Assistance Program), si dhe vёzhgues tё tjerё tё 

akredituar. 

 

Rendi i ditës   

 

1. Miratimi i projekt-vendimit “Pёr miratimin e listёs me renditjen e kandidatёve pёr 

prokurorё nё Prokurorinё e Posaçme”. 

2. Miratimi i projekt-vendimeve pёr ndёrprerjen e caktimit tё përkohshёm tё drejtuesve 

tё prokurorive si mё poshtё; 

 Z.Ylli Pjetёrnikaj në pozicionin e Drejtuesit të  Prokurorisë pranë Gjykatës së 

Shkallёs sё Parё Shkodёr 

 Z.Ardian Ylli në pozicionin e Drejtuesit të  Prokurorisë pranë Gjykatës së 

Shkallёs sё Parё Vlorё 

 Z.Milan Laskaj në pozicionin e Drejtuesit të  Prokurorisë pranë Gjykatës së 

Shkallёs sё Parё Lezhё 

 Z.Hysni Vata në pozicionin e Drejtuesit të  Prokurorisë pranë Gjykatës së 

Shkallёs sё Parё Mat 

 Z.Hysen Keta në pozicionin e Drejtuesit të  Prokurorisë pranë Gjykatës së 

Shkallёs sё Parё Pёrmet 

 



  

3. Miratimi i projekt-vendimeve  pёr caktimin e përkohshёm në pozicionet si mё poshtё; 

 Nё pozicionin e Drejtuesit të Prokurorisë pranë Gjykatës së Apelit Durrёs, 

tё prokurorit -----------------. 

 Nё pozicionin e Drejtuesit të Prokurorisë pranë Gjykatës sё Shkallёs sё 

Parё Sarandё, tё prokurorit -----------------.  

 Nё pozicionin e Drejtuesit të Prokurorisë pranë Gjykatës sё Shkallёs sё 

Parё Vlorё, tё prokurorit -----------------. 

 Nё pozicionin e Drejtuesit të Prokurorisë pranë Gjykatës sё Shkallёs sё 

Parё Shkodёr, tё prokurorit -----------------. 

 Nё pozicionin e Drejtuesit të Prokurorisë pranë Gjykatës sё Shkallёs sё 

Parё Mat, tё prokurorit -----------------. 

 Nё pozicionin e Drejtuesit të Prokurorisë pranë Gjykatës sё Shkallёs sё 

Parё Pёrmet, tё prokurorit -----------------.  

 Nё pozicionin e Drejtuesit të Prokurorisë pranë Gjykatës sё Shkallёs sё 

Parё Lezhё, tё prokurorit -----------------. 

 Nё pozicionin e prokurorit të Prokurorisë pranë Gjykatës sё Shkallёs sё 

Parё Durrёs, tё prokurorit -----------------. 

4. Miratimi i projekt-aktit të vlerësimit në kuadër të rivleresimit kalimtar për prokurorin 

Maksim Sota. 

5. Miratimi i projekt-vendimit pёr pezullimin nga detyra tё prokurorit Spartak Çoçoli, 

prokuror nё Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallёs sё Parё Gjirokastёr, i cili ёshtё 

marrё i pandehur, nёn akuzёn pёr kryerjen e veprёs penale”Korrupsion pasiv i 

gjyqtarit, prokurorit dhe i funksionarёve tё tjerё tё drejtёsisё”.  

6. Miratimi i projekt-vendimit pёr mbarimin e statusit tё prokurorit Frederik Laloshi, 

prokuror nё Prokurorinë pranë Gjykatës sё Shkallёs sё Parё Shkodёr pёr efekt tё 

mbushjes sё moshёs pёr pension pleqёrie. 

7. Miratimi i projekt-vendimit pёr caktimin nё detyrё tё magjistrates Znj. Edlira Bako 

dhe Znj. Pranvera Gruda. 

 

8. Të ndryshme (diskutime/pyetje/përgjigje)   

 

 

 

 

 

 

 


